Press Release
稀nl,rγ デヨ

"摯
,'とわラ事ァ″|こ 警●穐|●

報道関係者 各位

平成21年 10月 15日 17:00

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 言舌)090 7809 4661

※厚生労働省において一般の方からの

電話相談窓口を開設しております。

03-3501-9031

新型インフルエンザ患者数(国内発生)について

新型インフルエンザ患者数について、別紙のとおり とりまとめましたので、

お知らせいたします。

新型インフルエンザによる入院患者の概況

(1)入院患者の概況

入院 した患者数

年齢

1歳未満

1～ 5歳未満

5～ 9歳

10～ 14歳

15～ 19歳

20～ 39歳

40-59虜置

60～ 79歳

80歳 以上

性別

男性

女性

平成21年 10月 15日 時点

10月 7日 ～10月 13日 に  10月 13日 までに入院し

入院した患者   た患者の累計数
※1

人

364人

1366人

780人

787ノに
8人

523ノk
人ｎ

υ
つ
０

58A
32ノk

26A
211人

148ノk

65A
99A

10人

54人

176人

76A
14人

10人

14人

7人

3人

人０
０

■
■

316人

870ノk

439ノk

126人

105人

98人
人ｎ

υ
ｎ
υ

人Ｅ
υ

′
付

基礎疾患を有する者等 (一部重複有り)

妊婦

慢性呼吸器疾患 (喘息等 )

慢性心疾患

代謝性疾患 (糖尿病等 )

腎機能障害

免疫機能不全 (ス テロイ ド全身投与等 )

その他

246人

118人

用
※3(_部

重・人工呼吸器利用
本°

(一部重複有り)

急性脳症 (イ ンフルエンザ脳症、ライ症候群等 )

人工呼吸器の利用

患者の状態
集中治療室に入院中 (人工呼吸器の利用あり)

同 上     (人 工呼吸器の利用な し)

集中治療室以外に入院中 (人工呼吸器の利用あり)

同 上      (人 工呼吸器の利用な し)

退院 (転院を含む )

死 亡

不 明

32A

15人

22A

9人

8人

3人

214人

104A
3人

23A

１

２

３

※

※

※

7月 28日 時点で入院中の患者または7月 29日 以降に入院した患者の累計数
先週発表後における、自治体による前週以前のデータ修正を反映済み
入院中に一時期でも急性脳症に罹患又は、人工呼吸器の利用した患者の数

115人

1人
人α

υ
０
０

4人

7人

2人

4人
人α

υ
Ｏ
乙

24人

19人

4人

417人

1612人

24人

46人

注)新型インフルエンザの感染者で上記の入院患者以外に死亡が確認された者 :2人

(2)基礎疾患を有する者等の年齢別内訳 (10月 13日 までに入院した累計患者)

i歳 未 満
]～ b蔵
夫 濡

5～ 9歳 10～ 14歳 15～ 19歳 20～ 39歳 40～ 59歳 60～ 79歳 80歳 以上 計

妊 婦 8人 8人

侵性呼吸器疾患
(喘息等)

4人 48人 250人 95人 28人 23人 26人 33人 16メ 523メ

慢性心疾患 1人 1人 5人 5人 1人 3人 6人 9人 8メ 39人

代謝性疾患
(精 尿病等)

1人 3人 2人 6人 14人 27人

腎機能障害 5人 1メ 2人 1人 9人 11人 3メ 32人

免疫機能不全

(ス テ ロイ ド全身投与等 )

4人 2人 1人 4人 3人 4り、 7人 1メ 26メ

その他の
基礎疾患

1人 13人 34人 17人 19人 26人 34人 21メ 211メ

計
(一 部重複あり)

70人 294人 131人 49人 53人 65人 82人 38メ 787メ

(3)急性脳症及び人工呼吸器を利用した患者の年齢別内訳 (10月 13日までに入院した累計患者)

1歳 未 満
～ Э威

5～ 9歳 10～ 14歳 15～ 19歳 20～ 39歳 40～ 59歳 60～ 79歳 80歳 以上 計

急 性脳 症 6人 41人 i3メ 3人 l人 1人 65人

人工呼吸器の利用 1メ 13人 35人 14メ 7人 8人 11人 9人 1メ 99人

計
(―割重複あり)

1人 15人 67人 26メ 8人 9人 12人 9人 1ス 148ン k

(4)入院患者の推移 (10月 13日 までに入院した累計患者)

期間
8月 18日

以前

8月 19日

～25日

8月 26日

～9月 1日

日

日

月

”

9月 9日

～15日

9月 16日

～22日

9月 23日

～29日

9月 30日

～10月 6日

10月 7日

～10月 13日
計

入 院 患者 336メ 168人 141人 156人 165人 221人 241人 354人 364人 2146人

うち基礎疾患を有する著 77人 60人 64メ 50人 75人 89人 115人 787メ

(参考)死亡者の年齢別内訳 (10月 14日 時点)

1歳未 満
～ 5歳
夫鶏

5～9歳 10～ 14歳 15～ 19歳 20～ 39歳 40～ 59歳 60～ 79歳 80歳 以上 計

死亡者 1人 3メ 1人 1人 4人
4人

(1人 )

3人 欲
カ

仏
カ

うち基礎疾患を有する者 1メ 1メ、 2人 1り、 8人 然
カ

15人

(1人 )

※ ()は新型インフルエンザの感染者で入院患者以外に死亡が確認された者

新型インフルエンザ国内発生について

クラスターサーベイランスによる報告

保健所が把握したインフルエンザ様症状患者
の集団感染の発生総数

臨時体業を要請し実施した
施設総数

9/14～ 9/20 9/21-9/27 10/5-10/11 24～ 10/11 9/28～ 10/4 10/5-10/11 3/24-10/11

神奈川県

香川県

※クラスターサーベイランスの今回報告分は未報告の自治体なし

※先週発表後における、自治体による前週以前のデータ修正を反映済み

※集団発生した施設を所管する保健所を有する都道府県ごとに集計(8月 24日 以降)